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Kære Ernst Lykke Nielsen og Henrik Salée 

 

Jeg har modtaget CBA’s redegørelse af 15. maj 2012 om processen vedrørende 

dannelsen af en classic-institution, herunder for forhandlingen med de fire mo-

derskoler om udspaltning af kapital og efterfølgende brev af 16. maj 2012 fra Ni-

els Brock og Hotel- og Restaurationsskolen om samme emne. Jeg har tidligere 

modtaget henvendelser fra tillidsrepræsentanterne på CBA samt også breve fra 

DI, LO, DE og KEA.  

 

DI, DE og LO har i deres brev givet udtrykt for bekymring for situationen for er-

hvervsakademiuddannelserne i København og har også peget på hensigtsmæssig-

heden af et samlet udbud af erhvervsakademiuddannelser i hovedstadsområdet i 

form af en egentlig fusion mellem de to akademier. 

 

Jeg lægger selv overordentlig stor vægt på etablering af en velkonsolideret og 

velorganiseret erhvervsakademisektor. Regeringens målsætning om, at 60 % af 

en ungdomsårgang skal tage en videregående uddannelse, forudsætter, at søgnin-

gen i vid udstrækning retter sig mod uddannelsesinstitutioner, der udbyder ud-

dannelse til det private arbejdsmarked. Her vil erhvervsakademierne få en meget 

central rolle, der forudsætter, at de problemer, tilsynsundersøgelsen afdækkede 

for erhvervsakademisektoren, snarest bliver løst. 

 

Jeg er på den baggrund og efter at have rådført mig med børne- og under-

visningsministeren nået frem til, at den bedste løsning på problemerne efter min 

mening vil være en fusion af de to akademier i København med henblik på dan-

nelsen af ét classic erhvervsakademi i København.  

 

Jeg lægger uanset hvad vægt på, at den hidtidige praksis på området følges i pro-

cessen, herunder at der overdrages egenkapital fra moderskolerne, og at efter- og 

videreuddannelsen alene forbliver ved moderskolerne i en aftalt og begrænset peri-

ode. 
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Jeg har bedt Inge Mærkedahl, direktør for Styrelsen for Videregående Uddannel-

ser og Uddannelsesstøtte, om at tage initiativ til et møde med jer til en nærmere 

drøftelse af de nævnte problemstillinger. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Morten Østergaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi: Børne- og undervisningsminister Christine Antorini, Dansk Industri ved Lars 

Goldschmidt, Dansk Erhverv ved Niels Milling og LO ved Ejner Holst 


